1

ERRATA EM TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – RELATÓRIO FINAL
  PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2021

No termo de homologação do pregão em epígrafe, conforme os termos abaixo dispostos, veiculado no dia
08 de setembro de 2021, Edição nº 1341, onde se lê: Jequié, 08 de setembro de 2021, leia-se: Jequié, 19
de agosto de 2021.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 12.370, de 15 de fevereiro
de 2012, Decreto Municipal nº 18.629/2017, de 15 de agosto de 2017, Lei nº 8.666/93, LC 123/06 e
legislação aplicável à matéria, em vista da adjudicação precedida pelo Pregoeiro, devidamente designado
para conduzir a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 007/2021, RESOLVE: HOMOLOGAR o processo
licitatório com o escopo da aquisição de materiais, saneantes e EPI´S, destinados ao enfrentamento à
COVID-19 no Município de Jequié. Considerando, que o Processo Administrativo Licitatório nº 128/2021,
sob análise, guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios, especialmente
àqueles referentes à modalidade Pregão Eletrônico.  Autos franqueados a quaisquer interessados.

Considerando o teor do Parecer da Assessoria Jurídica do Município, bem como, o relatório do Pregoeiro
da Secretaria Municipal de Saúde e Ata Lavrada em Sessão Pública pelo sistema licitações-e.com.br:

Considerando a necessidade da contratação em questão:

Decide HOMOLOGAR o Processo Administrativo licitatório em favor da(s) empresa(s):

 A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº
27.937.238/0001-02. Valor Homologado – R$ 5.940,00 (cinco mil e novecentos e quarenta reais)

 BAHIA MEDIC COM. DE PRODUTOS HOSP. CNPJ Nº 15.229.287/0001-01. Valor Homologado
– R$ 167.080,00 (cento e sessenta e sete mil e oitenta reais)

 DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ Nº 31.341.284/0001-03 – Valor Homologado – R$
21.630,00 (vinte e um mil e seiscentos e trinta reais)

 DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ Nº 02.421.679/0001-18 –
Valor Homologado – R$ 3.000,00 (três mil reais)

 PROMED COMÉRCIO DE INSUMOS PARA SAÚDE LTDA – CNPJ Nº 24.001.986/0001-82 –
Valor Homologado – R$ 70.400,00 (setenta mil e quatrocentos reais)

 NEXT IMPORTADORA E DIST. DE PROD. MÉD. LTDA – CNPJ Nº 37.414.128/0001-01  – Valor
Homologado – R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais)

 EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉD. HOSP. LTDA -  CNPJ Nº 38.408.899/0001-59 – Valor
Homologado – R$ 1.760,00 (mil setecentos e sessenta reais)

 PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – CNPJ Nº 30.960.128/0001-68 - Valor Homologado –
R$ 11.440,00 (quatorze mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

 PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – CNPJ Nº 32.708.161/0001-20 – Valor
Homologado – R$ 204.842,00 (duzentos e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais)

 MR COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI – CNPJ Nº
17.720.941/0001-00 – Valor Homologado – R$ 1.947.956,00 (um milhão, novecentos e quarenta
e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais)

 SOLMEDI COM. DE MAT. MÉDICO E HOSP.- CNPJ Nº 14.433.455/0001-05 – R$ 17.892,00
(dezessete mil, oitocentos e noventa e dois reais)

Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela, conforme autoriza a Assessoria
Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde.

POLLIANA LEANDRO OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		2021-09-09T08:15:54-0300